
L
re . tAl(uLTAsTRoJilí
x € 7 zÁPADoČEsxÉ
&: uNrvERz lw
= V PLZNI

oponentní posudek bakalářské práce

Jméno studenta: Martin Trojan
oponent bakalářské práce: Ing. Antonín Holub

Bakalářská práce sfudenta Martina Trojana vyčerpává zadáni v plném rozsahu.
V úvodních kapitolách se autor krátce věnuje samotné historii obrábění, dále charakterizuje

pojmy konvenčního a víceosého obníbění čímž jasně rrymezuje další směřovánipráce.
Čwru kapitola je věnována metodám programování CNC strojů. obsahuje ovšem řadu

nepřesností a je poměrně stručná. Autor se věnuje zejména dílenskému programováni, na což
navanljev záxěru práce praktichým příkladem v systému Mazatro|.

V praktické části jsou pro porovnání konvenčního a víceosého obrábění zvoleny dvě ýrobní
varianty a tři vzorové součásti. Volba odpovídá ýrobnímu programu společnosti Astro Kovo.
Pro všechny součásti jsou navržené technologické postupy s popisem jednotliých operací. Chybí
však údaje o čase operací či nráročnosti přípravy ýroby. Hodnocení variant je provedeno
v několika správně zvolených oblastech a autor zde uplatnil řadu logichých úvah, které by ovšem
bylo vhodné podložit údaji o spotřebě času či kapacitrrími výpočty.

Poslední kapitola je věnována praktickému příkladu na víceosém soustružnickém centru
Mazak. Výrobní postup je správně doplněn násfuoji včetlrě Íezných podmínek a strojních časů.
Samotrrý popis fuorby programu v systému Mazatro| Matrix postrádá detailnější popis
j ednotliých parametrů zvolených procesů.

Celkově hodnotím klasifikačním stupněm velmi dobře.

KTr}
E

Tě€hDologié sbíáběni

Event. pokračování textu na přiložených listech.
Nawhovaná ýsledná klasifikace (nehodící šlcrtněte)

Místo, dne: V P|znLI0.8.20I4

otázlry: I) Jalre jsou možnosti použití ISo kóduv systému Mazatrol?
2 ) Jakajsou omezení soustružnicbých center přifrézovacích operacích?

\ďb€mě
velmi dobře
c€ffi
á€{ryho{řěl


